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
Blatt 1827 eingetragene Grundstück; Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
Gemarkung Schwarzheide, Flur 4, 
Flurstück 916, Gebäude- und Gebäudenebenflächen, 786 m2 

groß und 
Flurstück 1193, Gebäude- und Gebäudenebenflächen, 226 m2 

groß 
versteigert werden. 
Bebauung: 
Mehrfamilienwohnhaus, belegen in 01984 Schwarzheide, Ge­
schwister-Scholl-Straße 25 - 26. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
14.06.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 312.000,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 69/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 15. Januar 2008, 11:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­

schoss, Saal E01, das im Grundbuch von Ruhland Blatt 2783

eingetragene Grundstück; Bezeichnung gemäß Bestandsver­

zeichnis:

Gemarkung Ruhland, Flur 4, Flurstück 742, 429 m2 groß

versteigert werden.

Bebauung: 

Wohn- und Geschäftshaus in 01945 Ruhland, Berliner Straße 18,

zweigeschossig, teilunterkellert mit ausgebautem Mansarden­

dachgeschoss, 550 m2, Wohn- und Nutzfläche, 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

12.06.2007 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 340.000,00 EUR.

Geschäfts-Nr.: 42 K 68/07


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Freitag, 18. Januar 2008, 9:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01, die im Grundbuch von Ortrand Blatt 812 ein­
getragenen Grundstücke der Gemarkung Ortrand, 
Flur 3, Flurstück 17, Gebäude- und Gebäudenebenflächen, 

608 m2 

Flur 3, Flurstück 18/2, Gartenland , 1.297 m2


(Freistehendes Einfamilienhaus mit Nebengebäude, 01990 Ort­

rand, Am Wehr 2)

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

29.06.2006 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 60.220,00 EUR.

Dabei entfallen auf das 

a) Flurstück 17: 50.420,00 EUR

b) Flurstück 18/2: 9.800,00 EUR


Im Termin am 19.04.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil

das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes der

nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden

Rechte 5/10 des Grundstückswertes nicht erreicht hat.

Geschäfts-Nr.: 42 K 72/06


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 25. Januar 2008, 9:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01, der im Teileigentums-Grundbuch von 
Schwarzheide Blatt 2443 eingetragene 72/10.000 Miteigen­
tumsanteil an dem Grundstück der Gemarkung Schwarzheide 
Flur 5, Flurstück 409, Gebäude- und Gebäudenebenflächen, 
4.295 m2 groß, verbunden mit dem Sondereigentum an dem Ap­

partement im 2. Obergeschoss, Nr. 43 des Aufteilungsplanes, 

(Appartement im RAMADA-Hotel, Ruhlander Straße 75,

01987 Schwarzheide) 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

23.05.2007 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf 38.660,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 31/07 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Montag, 19. November 2007, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 7, das im

Grundbuch von Hönow Blatt 2580 eingetragene Grundstück,

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gem. Hönow, Flur 2, Flstk. 1081, Gebäude- und


Freifläche, Platanenstraße 8, Größe: 186 m2 

lfd. Nr. 2 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flur 2, 
zu 1, Flstk. 1071, Platanenstraße, Verkehrsfläche, Größe: 

92 m2, 
lfd. Nr. 3 1/10 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flur 2, 
zu 1, Flstk. 1078, Platanenstraße, Verkehrsfläche, Größe: 

102 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit 3-geschossigem Reihen-Mittelhaus 

(Massivbauweise), Bj. 1997, nicht unterkellert 
- EG: 1 Zi., Küche, WC, Flur, Terrasse; OG: 3 Zi., Bad, Flur, 

Balkon; DG: 1 Zi., Balkon, insges. ca. 120 m2 Wfl.; guter, 
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
abgeschlossen), ca. 121,4 m2, Wohnfläche  im Erdgeschoss 
Lage: 16248 Lunow, Schulstr. 9 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
07.10.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 45.000,00 EUR. 

Im Termin am 13.09.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot die Hälfte des Grundstückswertes 
nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 278/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 22. Januar 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Große Straße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Müncheberg Blatt 2851 einge­
tragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Müncheberg, Flur 4, Flurstück 187, 

Münchehofer Weg 63 d, Gebäude- und Freifläche, 
Größe 930 m2 

lfd. Nr. 2 1/5 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
zu 1, Gemarkung Müncheberg, Flur 4, Flurstück 184, 

Verkehrsfläche, Größe 305 m2 

laut Gutachten: Wohnhaus mit Terrasse und Balkon, Baujahr 
2000, Wohnfl. 230 qm, Teil des Dachgeschosses als Einlieger­
wohnung ausgebaut (60 qm), mittlere Ausstattung, sehr gepfleg­
ter Zustand. 
Lage: 15374 Müncheberg, Münchehofer Weg 63 d 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
22.01.2003 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
für das Objekt auf 200.000,00 EUR und für das Zubehör auf 
5.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 703/02 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Freitag, 25. Januar 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 4, 
die im Grundbuch von Blumenhagen Blatt 100 eingetragenen 
Grundstücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 2, Gemarkung Blumenhagen, Flur 3, Flurstück 49/5, 

Gebäude- und Freifläche, Wohnen, Lindenstr. 1, 1 a, 
Größe 5 qm 

lfd. Nr. 3,	 Gemarkung Blumenhagen, Flur 3, Flurstück 49/6, 
Gebäude- und Freifläche, Wohnen, Landwirtschafts­
fläche Gartenland, Lindenstr. 1b, Größe 665 qm 

Laut Gutachten: 
- Flst. 49/6 bebaut mit Doppelhaushälfte einschließlich An­

bauten (Eingangsveranda und unterkellerte Terrasse; Über­
bau auf das Nachbargrundstück Flst. 49/9; die überbaute 
Fläche beträgt rund 40 % der ermittelten Bruttogrundfläche 
nach den Abmessungen auf der Liegenschaftskarte (wegen 

fehlender Einmessung der Doppelhaushälfte sind Abwei­
chungen möglich); Bj. nach 1988/1989 als abgewandeltes 
Typenwohnhaus „EW 65 D“, später geringfügig erweitert, 
um 1995 überwiegende Modernisierung; überwiegend mä­
ßige Instandsetzung; Wohnfläche ca. 206,70 qm; mittlere bis 
gehobene in Teilen einfache Ausstattung 

- Flst. 49/5 „gefangenes Grundstück“ ohne verkehrs- und ver­
sorgungstechnische Erschließung 

Lage: 16306 Blumenhagen, Lindenstr. 1 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
24.08.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
für das Flurstück 49/5 auf 1,00 EUR 
für das Flurstück 49/6 auf 45.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 542/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 25. Januar 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 6, das im Grundbuch von Melchow Blatt 754 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Melchow, Flur 2, Flurstück 87, Gebäu­

de- und Freifläche, Landwirtschaftsfläche, Ahorn­
straße 2 a, Größe 2.521 m2 

laut Gutachten: zweigeschossiges Einfamilienhaus, nicht unter­
kellert, 1998 errichtet, Holzskelettbau, mittlerer bis gehobener 
Ausstattungsstandard, Doppelgarage 
Lage: Landkreis Barnim, 16230 Melchow, Ahornstraße 2 a 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
18.07.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
Grundstück: 170.000,00 EUR 
Zubehör (Einbauküche): 3.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 323/06 
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